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H A U S H A L T S S A T Z U N G 
 
 

DER WAHL-LINDERSCHEN ALTENSTIFTUNG GÜNZBURG 
 

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2024 
 

Aufgrund des Art. 20 Abs. 3 des Stiftungsgesetzes in Verbindung mit Art. 57 ff der 
Landkreisordnung erlässt der Landkreis Günzburg folgende Haushaltssatzung 
 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
 
im Erfolgsplan mit 
 
dem Gesamtbetrag der Erträge von 794.600 € 
dem Gesamtbetrag der  Aufwendungen von 608.493 € 
und dem Saldo (Jahresergebnis) von 186.107 € 
 
und im Vermögensplan mit 
 
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 5.213.607 € 
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 5.213.607 € 
 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind in der Wahl-
Linderschen Altenstiftung in einer Höhe von 5.000.000 € vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 200.000 Euro festgesetzt. 
 
 

§ 5 
Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 
 
 
 
Günzburg,  
Landkreis Günzburg 
 
 
 
Dr. Hans Reichhart 
Landrat 
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Wirtschafts- und Vermögensplan 2024 
 

Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 
 
 
 
1. Allgemeines 
 
Vorbemerkung zum Haushaltsplan: 
 
Der Wirtschaftsplan 2024 unterscheidet sich nur unwesentlich im betrieblichen 
Ergebnis von denen der vergangenen Jahre. Gemäß dem Beschluss des Kreistags 
und genehmigt durch die Regierung von Schwaben ist seit dem 01.01.2016 der 
Betrieb des Seniorenheimes auf den Eigenbetrieb Seniorenheime des Landkreises 
Günzburg übergegangen. 
 
Somit verbleibt in der Wahl-Linderschen Altenstiftung lediglich die 
Vermögensverwaltung durch die Verpachtung des Wahl-Linderschen Altenheimes 
und der Vermietung der Wohnungen in den Gebäuden an der Ichenhauser Straße.  
 
Prinzipiell gibt es an Erträgen nur noch die Pacht- und Mieteinnahmen und an 
Aufwendungen nur noch die Ausgaben zum Erhalt und Betrieb der Gebäude.  
Außerdem fällt noch die Ausschüttung des Stiftungsertrags an den Eigenbetrieb 
Seniorenheime zugunsten des Wahl-Linderschen Heimbetriebs an. 
 
Für Aufwendungen für den geplanten Altenheimneubau (z.B. Planungs- und 
Erschließungskosten) werden im Haushaltsjahr 2024 Kreditaufnahmen in Höhe von 
5.000.000 € vorgesehen. Die für 2023 vorgesehene Kreditaufnahme kam nicht zum 
Tragen. Kosten für die anstehenden Renovierungen der Wohnungen sollen aus 
eigenen Mitteln finanziert werden.  
 
2. Erfolgsplan 
Der Erfolgsplan für das Wirtschaftsjahr sieht 2024 wie folgt aus: 
 
Erträge 794.600 € 
 
Aufwendungen 608.493 € 
 ___________ 
 
Ergebnis 186.107 € 
 
 
Erträge:  
Die Höhe der Pachterträge bleibt unverändert bei 531.000 €. Die Mieteinnahmen der 
Wohnungen belaufen sich ebenfalls unverändert auf 123.000 €.  
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Aufwendungen:  
Die Zinsbelastungen für Darlehen und Bankgebühren wurden mit ca. 26.000 € 
angesetzt. Für Wartungs- und Instandhaltungsmaßnahmen an Heimgebäude und 
Wohnhäusern wurden im Wirtschaftsjahr 2024 insgesamt 377.550 € eingeplant.  
 
Bedingt durch die erfolgten Sonderabschreibungen am Altenheimgebäude in den 
vergangenen Jahren, ist das Altenheimgebäude inzwischen vollständig 
abgeschrieben. Im Ergebnis sind daher nur noch Abschreibungen in Höhe von 
27.500 € enthalten, welche vor allem den Wohngebäuden und in kleinen Teilen 
beweglichem Anlagegut zuzuordnen sind.  
 
 
 
3. Vermögensplan 
 
Für das Wahl-Lindersche-Heim steht der Gedanke, es noch einige Jahre 
konkurrenzfähig zu erhalten im Vordergrund. Daher der Ansatz für Investitionen. 
 
Im Einzelnen steht an: 
 

1. Investitionen Gebäude 30.000 € 
2. Investitionen Wohnungen 25.000 € 
3. Investitionen Neubau 5.000.000 € 

 
 
 
 
4. Stellenplan 
 
Der Stellenplan ist komplett weggefallen, da die Stiftung kein eigenes Personal mehr 
beschäftigt. Für die Erledigung der Aufgaben der Geschäftsführung und Verwaltung 
wird mit dem Eigenbetrieb Seniorenheime ein Geschäftsführungs- und 
Verwaltungsvertrag geschlossen. 
 
 
 
    

 
 
 

 
Max Mayer 
Geschäftsführer 
 
 



Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Plan 2023 Plan 2024

Erträge

Summe 0 0

Summe 0 0

 Förderung für Investitionen

452000 Erträge aus öffentlicher Förderung für Investitionen 0 0 0

462000 Erträge aus nichtöffentlicher Förderung für Investitionen 0 0 0

Summe 0 0 0

4. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

472015 Auflösung von Sonderposten öffentliche Hand 0 15.000 1.500

472020 Auflösung von Sonderposten nicht öffentliche Hand 553 11.500 1.500

Summe 553 26.500 3.000

5. Rückvergütungen, Erstattungen, Sachbezüge, Erträge aus Sonderrechnungen

483025 Erstattungen sonstige Personalkosten 0 0 0

490010 Erstattungen Landratsamt 0 0 0

490015 Erstattungen durch Eigenbetrieb 0 0 0

483010 Ersätze für private Telefonate 0 0 0

483030 Essensverkäufe außer Haus 0 0 0

483035 Essensverkäufe im Haus 0 0 0

483040 Getränkeverkauf 0 0 0

483045 Sonstige Erstattungen 0 0 0

Summe 0 0 0

510000 Zinsen und ähnliche Erträge (Dividenden) 24.869 25.000 25.000

Summe 24.869 25.000 25.000

520000 Erträge aus dem Abgang von und aus Zuschreibung zu

Gegenständen des Anlagevermögens 0 0

Summe 0 0

1. Erträge aus vollstationären Pflegeleistungen

2. Erträge aus Leistungen der Kurzzeitpflege

3. Erträge aus öffentlicher und nichtöffentlicher

6. Zinsen und ähnliche Erträge

7. Erträge Abgang Anlagevermögen

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 1



Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Plan 2023 Plan 2024

530000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 0 0

Summe 0 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0

Summe 0 0 0

550000 Sonstige ordentliche Erträge 1.084 0 0

570000 Mieteinnahmen Wohnungen und Sonstige (z.B. VHS) 126.782 123.000 123.000

570010 Erträge Mietnebenkosten Wohnungen 0 1.500 1.500

570020 Mieteinnahmen sonstige 760 1.500 1.500

570030 Mieteinnahmen Büro EBS 9.600 9.600 9.600

570040 Pacht Vermietung Heime 531.020 531.000 531.000

Summe 669.245 666.600 666.600

560000 Periodenfremde Erträge 26.800 20.000 100.000

561000 Spenden und ähnliche Zuwendungen 0 0 0

561010 Spenden zweckgebunden 0 0 0

562000 Sonstige außerordentliche Erträge 0 0 0

Summe 26.800 20.000 100.000

514000 Skontoertrag 48 48 0

Summe 48 48 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

553 26.500 3.000

0 0 0

24.869 25.000 25.000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

669.245 666.600 666.600

26.800 20.000 100.000

48 0 0

721.515 738.100 794.600

8. Erträge aus Rückstellungen

9. Bestandsveränderungen, aktivierte Eigenleistungen

10. Sonstige ordentliche Erträge

11. Außerordentliche Erträge

12. Skontoerträge

Summe Erträge

  1. Summe Erträge aus vollstationären Pflegeleistungen

  2. Summe Erträge aus Leistungen der Kurzzeitpflege

  3. Summe Erträge aus öffentlicher Förderung für Investitionen

  4. Summe Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

  5. Summe Rückvergütungen, Erstattungen, Sachbezüge,

  6. Summe Zinsen und ähnliche Erträge

  7. Summe Erträge Abgang Anlagevermögen

  8. Summe Erträge aus Rückstellungen

  9. Summe Bestandsveränderungen, aktivierte Eigenleistungen

10. Summe Sonstige ordentliche Erträge

11. Summe Außerordentliche Erträge

12. Summe Skontoerträge

Gesamtsumme Erträge

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 2



Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Plan 2023 Plan 2024

Aufwendungen

Summe 0 0 0

Summe 0 0 0

Summe 0 0 0

Summe 0 0 0

647010 Nicht aufteilbare Personalkosten 17.259 17.000 17.000

647090 Hausreinigung durch Dienstleister 0 0 0

647110 Honorare 13.554 20.000 20.000

647057 LRA Rückstellung 0 0 0

Summe 30.813 37.000 37.000

Summe 0 0 0

Summe 0 0 0

670000 Wasser 2.813 2.000 3.500

670005 Strom 154 0 0

670025 Fernwärme 9.333 0 0

Summe 12.299 2.000 3.500

1. Löhne und Gehälter

2. Gesetzliche Sozialabgaben

3. Altersversorgung

4. Beihilfen und Unterstützungen

5. Sonstige Personalaufwendungen

6. Lebensmittel und Getränke

7. Aufwendungen für Zusatzleistungen

8. Wasser, Energie, Brennstoffe

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 3



Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Plan 2023 Plan 2024

680005 Reinigungsmittel 150 150

680010 Haushaltsverbrauchsmittel 150 150

680020 Gebrauchsgüter 30 0 0

680025 Benzin/ Öl 500 500

680030 Sonstiger Wirtschaftsbedarf 100 100

680035 Grabpfleg 154

680045 Gartenpflege/ Hausschmuck 0 0

680050 Sachaufwand betrieblicher Bereich 0 0

681010 Fensterreinigung 7.539 7.750 7.750

681025 Sonstige Fremdleistung 0 0

682000 Büromaterial 0 0

683010 Telefonkosten 0 0

684005 Fernseh-Kabelanschluss/ GEZ-Gebühren/ BayMS 0 0

684010 Portokosten 2 0 0

684020 Reisekosten/ Fahrgelder/ Dienstreisen 0 0

690005 Bewohnerbezogene Leistungen 0 0

681005 EDV-Kosten an Dritte 0 0

683015 EDV-Kosten / Gebühren 17 0 0

683020 EDV-Kosten Hardware 0 0

683025 EDV-Kosten Systemadministration 0 0

684030 Sonstiger Verwaltungsbedarf 0 0

684035 Bücher, Zeitschriften 0 0

685005 Innere Verrechnungen - Landratsamt 0 0

685010 Innere Verrechnungen - Altenheime 45.280 47.173 41.443

684045 Rechts-, Beratungs- und Prüfungskosten 1.500 1.500

684040 Werbung, Repräsentationskosten 0 0

Summe 53.023 57.323 51.593

710010 Ausländischer Steueraufwand 1.874 1.850 1.850

711010 Abgaben (TÜV, Kaminkehrer, Müll) 2.284 350 350

711015 Abgaben Wohnungen 26.901 41.500 43.500

712000 Rückzahlung Mietnebenkosten Wohnungen 14.586 2.000 2.000

712010 Versicherungen 5.465 4.000 5.500

712015 Versicherungen Wohnungen 319 1.800 1.500

670030 Bewirtschaftungskosten Wohnungen 2.779 2.250 3.000

710030 Beiträge an Verbände, Organisationen 150 150

Summe 54.209 53.900 57.850

720000 Zinsen für Betriebsmittelkredite 0 2.700 1.500

721000 Zinsen für langfristige Darlehen 0 0 0

721050 Erbbauzins 8.632 8.500 8.500

722000 Sonstige Aufwendungen/ Bankgebühren 22.312 15.000 16.000

Summe 30.944 26.200 26.000

oder Verbindlichkeiten

740000 Zuführung von öffentlichen Fördermitteln zu

Sonderposten oder Verbindlichkeiten 0 0 0

741000 Zuführung von nichtöffentlichen Zuwendungen zu

Sonderposten oder Verbindlichkeiten 0 0 0

Summe 0 0 0

9. Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf

10. Steuern, Abgaben, Versicherungen

11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

12. Zuführung von Fördermitteln zu Sonderposten

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 4



Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Plan 2023 Plan 2024

751000 AfA Eigenkapital-Finanzierung 34.479 50.000 20.000

AfA Sachanlagen Heim Darlehenfinanz. (Altbau) 0 0 0

AfA Zuschüsse der öffentlichen Hand 0 0 0

AfA Zuschüsse der nichtöffentlichen Hand 0 0 0

752010 AfA Finanzanlagen und Wertpapiere 18.520 7.500 7.500

753050 AfA Forderungen 172 0 0

Summe 53.172 57.500 27.500

760000 Mieten, Pacht, Leasing 2.433 2.500 2.500

Summe 2.433 2.500 2.500

sonstige ordentliche Aufwendungen

772005 Wartung Technische Anlagen 9.605 10.000 10.000

772010 Wartung Sonstiges 2.353 2.250 2.250

771000 Instandhaltung Honorare u. Ingenieursleistungen 2.177 5.000 5.000

771005 Instandhaltung Außenanlagen 4.259 5.000 5.000

771010 Instandhaltung Gebäude 70.105 80.000 50.000

771015 Instandhaltung technische Anlagen 24.721 70.000 50.000

771020 Instandhaltung Einrichtung und Ausstattung 1.885 250 5.000

771025 Werkstattbedarf bis 50 € 0 300 300

771030 Instandhaltung Wohnungen 2.693 250.000 250.000

690000 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0

Summe 117.797 422.800 377.550

780000 Aufwendungen aus dem Abgang von Gegenständen

des Anlagevermögens 0 0 0

781000 Periodenfremde Aufwendungen 2.186 0 0

Spenden und ähnliche Aufwendungen 0 25.000 25.000

785000 Sonstige außerordentliche Aufwendungen 0 0 0

Summe 2.186 25.000 25.000

13. Abschreibungen

14. Mieten, Pacht, Leasing

15. Aufwendungen für Instandhaltung und Instandsetzung, 

16. Außerordentliche Aufwendungen

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 5



Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg 

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Plan 2023 Plan 2024

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

30.813 37.000 37.000

0 0 0

0 0 0

12.299 2.000 3.500

53.023 57.323 51.593

54.209 53.900 57.850

30.944 26.200 26.000

0 0 0

53.172 57.500 27.500

2.433 2.500 2.500

117.797 422.800 377.550

2.186 25.000 25.000

356.876 684.223 608.493

721.515 738.100 794.600

356.876 684.223 608.493

364.639 53.877 186.107

Summe Aufwendungen

  1. Summe Aufwendungen Löhne und Gehälter

  2. Summe Aufwendungen Gesetzliche Sozialabgaben

  3. Summe Aufwendungen Altersversorgung

  4. Summe Aufwendungen Beihilfen und Unterstützungen

  5. Summe Sonstige Personalaufwendungen

  6. Summe Aufwendungen Lebensmittel und Getränke

  7. Summe Aufwendungen für Zusatzleistungen

  8. Summe Aufwendungen Wasser, Energie, Brennstoffe

  9. Summe Aufwendungen Wirtschafts- /Verwaltungsbedarf

10. Summe Aufwendungen Steuern, Abgaben, Versicherungen

11. Summe Zinsen und ähnliche Aufwendungen

12. Summe Zuführung von Fördermittlen zu Sonderposten

13. Summe Aufwendungen Abschreibungen

14. Summe Aufwendungen Mieten, Pacht, Leasing

15. Summe Aufwendungen für Instandhaltung und Instand-

16. Summe Außerordentliche Aufwendungen

Jahresergebnis

Gesamtsumme Aufwendungen

Jahresergebnis

Gesamtsumme Erträge

Gesamtsumme Aufwendungen

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 6



2024

I. Zuführung zum Stammkapital 0

II. Rücklagen 0

a) Auflösung Rücklagen

b) Bildung Rücklagen

III. Abschreibungen ./. Fehlbetrag 213.607

a) Afa Gebäude 27.500

b) Afa Neubau

c) Afa Wohnungen

d) Ergebnis- /Fehlbetrag 186.107

IV. Verlustausgleich durch Landkreis 0

V. Kredite 5.000.000

a) vom Landkreis 0

b) von Dritten 5.000.000

VI. Zuschüsse 0

a) Landkreis

b) Sonstige

Summe 5.213.607

I. Tilgungen 30.400

II. Investitionen 5.055.000

1. Investitionen Gebäude 30.000

2. Investitionen Ausstattung 0

3. Investitionen Wohnungen 25.000

4. Investitionen Neubau 5.000.000

III. Verpflichtungserklärungen

IV. Zuführung zu den flüssigen Mitteln 128.207

Summe 5.213.607

Wahl-Lindersche Stiftung Günzburg 

Einzahlungen Vermögensplan 2024

Auszahlungen Vermögensplan 2024



Wahl-Lindersche Stiftung Mittelfristiger Erfolgsplan 22.12.2023

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027

1. Erträge aus vollstationären Pflegeleistungen 0 0 0 0 0 0

2. Erträge aus Leistungen der Kurzzeitpflege 0 0 0 0 0 0

3. Erträge aus öffentlicher Förderung für Investitionen 0 0 0 0 0 0

4. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 553 26.500 3.000 2.000 2.000 2.000

5. Rückvergütungen, Erstattungen, Sachbezüge, 0 0 0 0 0 0

6. Zinsen und ähnliche Erträge 24.869 25.000 25.000 25.500 26.520 27.316

7. Erträge Abgang Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

8. Erträge aus Rückstellungen 0 0 0 0 0 0

9. Bestandsveränderungen, aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0

10. Sonstige ordentliche Erträge 669.245 666.600 666.600 670.000 670.000 1.365.000

11. Außerordentliche Erträge 26.800 20.000 100.000 20.000 0 0

12. Skontoerträge 48 0 0 750 750 1.750

Erträge gesamt 721.515 738.100 794.600 718.250 699.270 1.396.066

Nummer Bezeichnung Ergebnis 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027

1. Aufwendungen Löhne und Gehälter 0 0 0 0 0 0

2. Aufwendungen Gesetzliche Sozialabgaben 0 0 0 0 0 0

3. Aufwendungen Altersversorgung 0 0 0 0 0 0

4. Aufwendungen Beihilfen und Unterstützung 0 0 0 0 0 0

5. Sonstige Personalaufwendungen 30.813 37.000 37.000 38.110 39.253 51.029

6. Aufwendungen Lebensmittel und Getränke 0 0 0 0 0 0

7. Aufwendungen für Zusatzleistungen 0 0 0 0 0 0

8. Aufwendungen Wasser, Energie, Brennstoff 12.299 2.000 3.500 1.000 1.000 3.000

9. Aufwendungen Wirtschafts- /Verwaltungsbereich 53.023 57.323 51.593 60.000 62.500 110.000

10. Aufwendungen Steuern, Abgaben, Versicherungen 54.209 53.900 57.850 56.000 57.000 85.000

11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 30.944 26.200 26.000 25.000 30.000 70.000

12. Zuführung von Fördermittlen zu Sonderposten 0 0 0 0 0 0

13. Aufwendungen Abschreibungen 53.172 57.500 27.500 50.000 45.000 825.000

14. Aufwendungen Mieten, Pacht, Leasing 2.433 2.500 2.500 0 0 0

15. Aufwendungen für Instandhaltung 117.797 422.800 377.550 350.000 300.000 150.000

16. Außerordentliche Aufwendungen 2.186 25.000 25.000 80.000 80.000 60.000

Aufwendungen gesamt 356.876 684.223 608.493 660.110 614.753 1.354.029

Gesamtsumme Erträge 721.515 738.100 794.600 718.250 699.270 1.396.066

Gesamtsumme Aufwendungen 356.876 684.223 608.493 660.110 614.753 1.354.029

Jahresergebnis 364.639 53.877 186.107 58.140 84.517 42.036

Erträge  für die Wirtschaftsjahre 2022 - 2027

Aufwendungen  für die Wirtschaftsjahre 2022 - 2027

Wahl-Lindersche Stiftung - Wirtschaftsplan 



Wahl-Lindersche Stiftung Mittelfristiger Finanzplan 12.12.2023

Pos. Bezeichnung Ergebnis 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027

I. Zuführung zum Stammkapital 0 0 0 0 0 0

II. Rücklagen 0 0 0 95.400 34.392 125.597

a) Auflösung RL 0 0 0 95.400 34.392 125.597

b) Bildung Rücklagen 0 0 0 0 0 0

III. Abschreibungen ./. Fehlbetrag -311.467 111.377 213.607 108.140 529.517 487.036

a) Afa Gebäude und Anlage 53.172 57.500 27.500 50.000 445.000 445.000

b) Afa Sonderabschreibung

c) Afa Sonstiges

d) Ergebnis 364.639 53.877 186.107 58.140 84.517 42.036

IV. Verlustausgleich durch Landkreis 0 0 0 0

V. Kredite 0 2.000.000 5.000.000 14.000.000 19.000.000 28.000.000

a) vom Landkreis 0 0 0 0 0 0

b) von Dritten 0 2.000.000 5.000.000 14.000.000 19.000.000 28.000.000

VI. Zuschüsse 0 0 0 0 14.000.000 1.527.500

a) Landkreis 0 0 2.000.000 87.500

b) Sonstige 0 0 12.000.000 1.440.000

Summe -311.467 2.111.377 5.213.607 14.203.540 33.563.909 30.140.133

Pos. Bezeichnung Ergebnis 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027

I. Tilgungen 30.383 30.400 30.400 30.400 180.400 180.400

a) Tilgung Altbau 30.383 30.400 30.400 30.400 30.400 30.400

b) Tilgung Neubau 0

c) Tilgung Darlehen Sonstiges

II. Investitionen 40.000 2.055.000 5.055.000 14.095.000 33.080.000 29.597.500

a) Abriss 0 0

b) Neubau Pflegeheim 0 2.000.000 5.000.000 14.000.000 33.000.000 29.527.500

c) Modernisierung Wohnungen 25.000 25.000 25.000 30.000 20.000 15.000

d) Investitionen in die Substanz 15.000 30.000 30.000 25.000 25.000 25.000

e) Sonstige Investitionen 0 0 0 40.000 35.000 30.000

III. Verpflichtungserklärungen 0 0 0 0 0 0

IV. Zuführung zu den flüssigen Mitteln -381.850 25.977 128.207 78.140 303.509 362.233

Summe -311.467 2.111.377 5.213.607 14.203.540 33.563.909 30.140.133

Einzahlungen in den Jahren 2022 - 2027

Auszahlungen in den Jahren 2022 - 2027

Wahl-Lindersche Stiftung - Finanzplan



Wahl-Lindersche Stiftung Rückstellungen 22.12.2023

Entwicklung der Rückstellungen

Pos. Bezeichnung 01.01.2024 Verbrauch Auflösungen
Zuführungen/ 

Aufzinsung
31.12.2024

1. Urlaub/Überstunden

2. Rückstellung für Personal

3. Jahresabschluss 2.000 2.000

4. LOB

5. Rückstellung für Sonstiges 20.000 3.000 23.000

6. Investitionsrückstellungen

Gesamte Rückstellung 22.000 0 0 3.000 25.000



in Euro

Art Stand Kredit- Sonstige Tilgung Sonstige Stand
zu Beginn des aufnahme Zugänge Abgänge am Ende des

 WLA Günzburg Haushaltsjahres Haushaltsjahres
 Stiftung

Schulden aus Krediten
von/vom

Bundes, LAF, ERP-Sonder-
vermögen

Land 1.615.438 28.031 1.587.407

Gemeinden und Gemeinde- 151.700 2.352 149.348
verbänden

Zweckverbänden und dgl.

sonstigen öffentlichen
Bereich

Kreditmarkt 0 5.000.000 125.000 4.875.000
Summe 1.767.138 5.000.000 0 155.383 0 6.611.756

im Haushaltsjahr 2024

Wahl-Lindersche Altenstiftung Günzburg

Übersicht über die Schulden
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